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LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Energia- ja ilmastostrategian päästökauppasektoria koskevat linjaukset ovat oikeansuuntaisia. Sen 
sijaan taakanjakosektoria ja maankäyttösektoria koskien strategiaan ei ole sisällytetty riittäviä 
vaikuttavia toimenpiteitä, joilla voitaisiin saavuttaa tarvittavat päästövähennykset ja nielujen kasvu. 
Erityisesti maankäyttösektorin päästöt ovat johtamassa siihen, ettei Suomi saavuta 
ilmastotavoitteita. Ottaen huomioon ilmastonmuutoksen jo nyt aiheuttamat merkittävät vaikutukset 
ihmisiin, luontoon ja talouteen, on välttämätöntä, että strategiaan sisällytetään nopeita, 
johdonmukaisia ja vaikuttavia toimia kaikille sektoreille.



Lausuntopalvelu.fi 2/4

Maankäyttösektorin nielujen vahvistamiseen tarvitaan lisää sitovaa ohjausta, joka perustuu 
uusimpaan tutkimustietoon. Ilmastokestävään metsienhoitoon ja hiilinielujen kasvattamiseen niin 
puustossa kuin maaperässä tulisi olla maaomistajille selkeät taloudelliset kannustimet. Puuston 
hiilinielun kasvattaminen turvaa samalla myös puurakentamisen ja metsäteollisuuden raaka-aineen 
saantia pitkällä aikavälillä, joten panostukset metsäsektorille ovat taloudellisesti kestäviä. Yleisen 
hyväksyttävyyden kannalta olisi tärkeää, että valtio olisi omassa metsätaloudessaan 
Metsähallituksen toimissa esimerkin näyttäjä luomassa hiilinieluja vahvistavia käytänteitä. 

Maataloudessa turvepeltojen päästöjen vähentämiseksi tarvitaan selkeitä määrällisiä tavoitteita. 
Turvepeltojen vettämistä ja ennallistamista tulee nopeuttaa ja tähän on varattava riittävä rahoitus. 
Lisäksi kasvipohjaisen tuotannon tukemista tarvitaan ruoantuotannon ilmastopäästöjen 
vähentämiseksi ja ruokajärjestelmän kestävyyden edistämiseksi. 

Ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi on ensisijaisesti panostettava luonnollisten hiilinielujen 
nopeaan vahvistamiseen sekä olemassa olevien hiilivarastojen säilyttämiseen. Teknisiin hiilinieluihin 
liittyy edelleen merkittäviä epävarmuuksia, joten luonnon prosesseihin perustuvat ratkaisut, kuten 
metsien ja maaperän hiilensidonta, ovat tällä hetkellä luotettavimpia, kustannustehokkaimpia ja 
vaikuttavimpia keinoja. Lisäksi tutkimukseen, koulutukseen ja neuvontaan on panostettava 
systemaattisesti, sillä osaamisen vahvistaminen on edellytys hiilikädenjäljen kasvattamiselle ja 
kansainvälisen ilmastohyödyn lisäämiselle.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Uusiutuvan energian osalta on keskeistä siirtymä polttoon perustumattomaan energiantuotantoon, 
kuten tuuli- ja aurinkovoimaan. Strategiassa tulisi kuitenkin vahvistaa ohjauskeinoja ja kannustimia, 
jotka suuntaavat tuuli- ja aurinkovoiman rakentamista ensisijaisesti jo rakennetuille tai 
ihmistoiminnan muokkaamille alueille, kuten teollisuusalueille, liikenneväylien varsille ja muille 
vähäisen luontoarvon alueille. Kuntien kannalta on tärkeää tukea paikallista ja hajautettua 
energiantuotantoa, jossa hyödynnetään alueiden vahvuudet ja minimoidaan energiasiirtymän 
haitalliset luontovaikutukset. Myös biokaasun tuotantoa ja siihen liittyvää kiertotaloutta, kuten 
ravinteiden hyödyntämistä, on tärkeää edistää. 

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-



Lausuntopalvelu.fi 3/4

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

Energiatehokkuus on keskeinen osa ilmastotavoitteiden saavuttamista ja energiaturvallisuuden 
vahvistamista. On kannatettavaa, että energiatehokkuutta ja energian kokonaiskulutuksen 
vähentymistä edistetään kaikilla sektoreilla monipuolisin toimenpitein. Toimenpiteiden 
toteutuminen edellyttää riittävää, pitkäjänteistä rahoitusta. 

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

Energia- ja ilmastostrategiassa ei esitetä uusia veromuutoksia, mutta nykyisiä ympäristölle haitallisia 
verotukia tulisi arvioida kriittisesti. Näiden tukien uudelleenkohdentaminen päästöjä vähentäviin ja 
sitoviin toimiin olisi sekä ilmastopoliittisesti että taloudellisesti perusteltua. Verotuksen tulisi ohjata 
tuotantoa ja investointeja kohti vähäpäästöisiä ja resurssitehokkaita ratkaisuja. 

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien
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Ilmastonmuutokseen sopeutuminen on kuntien näkökulmasta keskeistä turvallisuuden, 
huoltovarmuuden ja tulevaisuuden kasvavien menojen kannalta. Kunnat rakentavat 
ilmastoresilienssiä omalla toiminnallaan, mutta tämä edellyttää merkittävää valtion tukea muun 
muassa sääntelyn, ohjauksen, investointitukien ja kannustimien muodossa.

Sopeutumistoimien suunnittelussa ja toteutuksessa on tärkeää edistää luonnon monimuotoisuutta 
ja torjua luontokatoa, sillä monimuotoinen luonto vahvistaa sopeutumiskykyä muuttuvaan 
ilmastoon. Luontopohjaiset ratkaisut tarjoavat kustannustehokkaita ja monivaikutteisia keinoja 
sopeutumiseen. Näitä ratkaisuja voidaan toteuttaa myös kuntien omana työnä ja niihin olisi tarvetta 
ohjata kohdennettua rahoitusta.

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

-

Pöntinen Saija
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